EPULVM DYLVM DEDIT. Cf. aliam apud *Fabrett.* p. 659. n. 497. Aliæ apud *Mommisen.* *Inscr.* Næap. 5439., que est apud *Henzel.* 7179. OB DEDICATIONEM STAVAR. FILIORVM SVORVM EPVL. DEDIT MVLIERB. SING. ¶ s. epulum hic pro sportula ponitur: ut in *Inscript.* in *Bullett. Archeol.* a. 1839. p. 146. MVLICIBVS ASTINATIVBVS DON. BRDER. ET DEDICATIONE EPVLVM DECVRIONIBVS SING. ¶ SXVIR. ¶ III. PLEBEE. ¶ I. S. — 2.) In plurali numero epulae occurunt — a) De lautiore cena, vel convivio privato. *Cic.* 1. *Tusc.* 2. 3. Quamquam est in Originibus, solitos esse in epulis canere convivas ad tibiçinem claronum hominum virtutibus. *Id.* 4. *ibid.* 2. 3. Gravissimus auctor in Originibus dixit Cato morem apud majores hunc epularum fuisse, ut deinceps qui accubarent canerent ad tibiçum clarorum virorum laudes atque virtutes. Sic *Id. Brut.* 19. 75. Atque utinam existent illa carmina, quæ multis saeculis ante suam cœtatem in epulis esse constituta a singulis convivis de clarorum virorum laudibus in Originibus scriptum reliquit Cato. Cf. et *Quintil.* 1. 10. 20. Veterum Romanorum epulis fitis ac tibiçum adhibere moris fuit. *Cic.* 2. de republ. 21. Qui quum famulorum numero educatus ad epulas regis assisteret, etc. *Horat.* 2. *Sat.* 2. 44. nec dum omnis abacto Pauperes epulis regum: nam vilibus oris Nigrisque est oleis hodie locus. *Cæs.* 6. B. 27. Epulæ amplissimæ. *Tac.* 15. *Ann.* 55. Ilberales. *Id.* 2. *Hist.* 62. prodigiæ. *Ammian.* 27. 3. profusa. *Sueton. Ner.* 22. familiares. *Justin.* 12. 3. 11. Epularum apparatus. Adde *Horat.* 1. *Od.* 36. 15. et *Epod.* 2. 61.; *Curt.* 4. 4. 5., 8. 2. 8. et alibi: *Sueton. Cal.* 27. et *Ner.* 27.; *Juvenal.* 11. 88. et 5. 173.; *Val. Flacc.* 2. 95.; *Tac.* 4. *Ann.* 48.; et *Ammian.* 18. 2. *Curt.* 8. 9. 30.; et *Tac.* 2. *Ann.* 2. Parare epulas. *Liv.* 26. 13. et *Senequa Thysest.* 62. Instruere et parare epulas. *Curt.* 6. 8. 16. et 9. 7. 4. et 15. Invitare ad epulas. *Virg.* 5. *Æn.* 63. Adhibere aliquem epulis. *Omid.* 1. *Amor.* 4. 1. Adire epulas. *Horat.* 4. *Od.* 8. 30. Interesse epulas. *Sall. Jug.* 70. et *Curt.* 3. 12. 19. Faceri aliud inter epulas. *Virg.* 1. *Æn.* 83. epulis accumbere diuini. — Vitellius, narrante *Sueton.* 13., epulas trifariam semper, interdum quadrifariam dispertiebat, in jentacula, et prandia, et cœnas, comissionesque. — b) Raro admodum de convicio solenni et publico religiosis causa susrepto, ut ea, quæ habebantur in ludis, diebus festis, funeralibus etc. *Cic.* 2. *Off.* 16. 55. Prodigii, qui epulis et viscerationibus et gladiatorum munitibus — pecunias profundunt. *Liv.* 25. 23. Noncius, diem festum Diana per triduum agi — et vino largius epulas celebrari. *Cic.* 2. *Legg.* 25. 63. Sequentur epulas, quas imitant propinquai coronati: apud quas de mortui laude quum quid veri erat prædictum etc. *Id. Flacc.* 38. 95. Sepulcrum epulis celebrare. — Et de epulo quotannis habendo in sepulcris. *Inscript.* sepulcralis in *Bullett. dell' Instit. archeol.* a. 1835. p. 132. HIS EPVLAR DEBENTVR A COLLEGIO CENTONARIORVM BRIXELLANORVM. Adde atlant apud *Murat.* 520. 4.; et *V. Henzel.* *Tab. atl.* *Beb.* p. 9. not. 2. — Item de pecunia, quæ ad epulam decurionibus et collegiis dandum impendebatur, seu de sportula. *Inscript.* apud *Orell.* 88. L. MVS. SERTIO L. F. OVF. SABINO — PATRON. MUNICIP. TVFIC. — DECVRIONES ET FLEBS EX EPVLIS SVIS OB MER. EIVS. Ita in alia apud *eum.* 3722. Btic ORDO EX SPOR-TVL. SVIS OB MER. EIVS STATVAM FORENDAM CENSVER. *V.* adnotata ad *Donat.* 350. 4., ubi haec *Inscriptio* legitur. Cf. aliam apud *Murat.* 520. 4. c. MVTETIO C. F. PAL. SEVERO DECVRIONES ET FLEBS VTBANA DIVISION. EPVLARYM.

II.) Translate, metaphoræ sumptuæ à superiori paragr. 1. *Plaut.* *Pten.* 5. 4. 2. Oculis epulas dare. *Cic.* 1. *Divinat.* 29. 61. Pars animi — saturata honarum cogitationum epulis. *Id. Topic.* 5. 25. Sed, quoniam avidum hominem ad has discedendi epulas recipi, sic accipiam, ut reliquiarum sit potius aliquid, quam te hinc patiar non satiatum discedere.

EPULÄRIS, e, adject. ad epulas pertinens. *Cic. Senect.* 13. 45. Bene maiores nostri accubitionem epularem amicorum, quia vitæ conjunctionem habebat, convivium nominarunt. *Id.* 3. *Orat.* 19. 73. Ludorum epulare sacrificium facere. h. e. sacrificium cum epulo. *Sueton. Domit.* 13. Epularis dies. *Apul.* 2. *Met.* sermo. *Ammian.* 22. 4. triumphi. — Hinc epulares, qui in quibusdam ludis nocte epulabantur, *Paul. Diac.* p. 82. 10. Müll.

EPULÄTICUS, a, um, adject. qui epulis dat operam. Ita *Gloss.* *Isid.*

EPULÄTÖ, ônis, f. 3. actus epulandi, epulum. *Cic. fragm.* apud *Colum.* 12. *R. R.* 3. 2. Vasa, que ad mensam quotidianam atque epulationem pertinenter. *Petron.* *Satyr.* 141. Humanas edere carnes: nec quidquam aliud in hac epulatione captabant, nisi tantum, ne esurient. *Sueton. Cat.* 18. Panaria cum obsonio virilim divisit: qua epulatione, etc. *Inscript.* apud *Murat.* 615. 4. BORESTA EPULATIONE UNIVERSOS PROSECUTVS. Adde *Val. Max.* 2. 5. n. 4. externi; et horum antiquissimum *Lucilium* apud *Nom.* p. 204. 18. *Merc.*

EPULÄTOR, ônis, m. 3. qui epulatur. *Ambros.* de bon. Mort. 5. Illic ergo epulatores illi Platonici, hinc nectar illud ex vino et melle etc.

EPULÄTÖRJUS, u, um, adject. ad epulas pertinens. Figuræ *Ambros.* Ep. 1. Et bona opera epulatiora dicimus, quæ sunt esui. Denique quæ sunt epulatiora opera, audi. — Epulatiora enim et refectiones quæ in Deo.

EPULÄTUS, a, um. V. EPULOR.

EPÜLO, ônis, m. 3. De alia hujus vocis forma. V.

EPOLONOS et voc. seq. — Epulo ab epulis ¶ 1. Generaliter est conviva epulaus, vorator, belluo. *Apul.* 2. *Met.* Sic paratus cœne mi committo. Frequens ibi numerus epulonum, etc. *Firmic.* 5. *Mathes.* 4. *extr.* Epulones et bibones. V. BIBO, ônis. — Epulonum insigne erat patera et præfériculum, ut ostendit *Barpl.* *Borghesi* in *Dec. num.* 7. oss. 7. p. 21. et 13. oss. 1. p. 5. ¶ 2. Speciatim est qui epulon prebet, qui epulo prætest. Apud Romanos tresviri epulones erant, qui epulas indicendi Jovi ceterisque diis potestate habebant, ut *Paul. Diac.* doceat p. 78. 11. Müll. In ipsis enim tempis mos erat, diis majorum gentium, Junoni, Minervæ. Neptuno etc. tamquam epulatiris, mensas cibis instruere, et lectos sternere (unde *lectisternium*), cosque ad epulas solemni ritu invitare; idque placandas deum iræ, malique alienjas averroneandæ causa debat. Eas epulas ipsi sibi postea sacerdotes et ministri vorabant. Initio ipsi pontifices ad hæc curanda instituti a Numa fuere; sed propter sacrificiorum multitudinem, tresviro epulones esse voluerunt. et *Cic. doceat* 3. *Orat.* 19. 73., qui illud epulare sacrificium facerent: quod actum est, *Livio* teste 33. 42., circa annum U. C. M.V., hisque ut pontificibus, ioge datum toga prætexta habendas jas. Procedente tempore septenarii facti sunt, ut cognoscimus ex *Gell.* 4. 12., *Lucan.* 1. 602. et *Plin.* 2. *Ep.* 11. (Itemque ex *Inscript.* apud *Orell.* 2365., quæ pertinet ad ann. post Chr. n. 10. p. CORNELIO DOLABELLA COS. VII. VIRO EPVLONI SONALI etc.) — a) In singulari numero. *Ennius* apud *Tarpon.* 6. L. L. 2. Müll. Vos epulo postquam spexit. At mutius est locus: V. Müll. Ibid. *Liv.* 40. 42. P. Manlius triunvir epulo. — Sic Mercurius Epulo est cognominatus, quia convivis præterat: hinc ministrator etiam dicitur (V. hanc vocem), et civoxyos ab *Ithe-næs* L. 10. c. 7. *Inscript.* apud *Murat.* 49. 10. SACRVS MERCVRIO EPVLONI EPYBOSTNO. V. hanc vocem. — b) In plurali numero. *Cic.* 3. *Orat.* 19. 73. Ut Pontifices veteres, propter sacrificiorum multitudinem, tresviro epulones esse voluerunt, etc. Adde *Liv.* 5. 52. et 33. 42. *Lucan.* *Plin.* *Ep.* et *Gell.* locc. citi.; et *Inscript.* apud *Orell.* 773. et 2239. — NB. De nom. prop. V. OXOM.

EPVLONOS, i, m. 2. ut coepulonus, idem quod epulo, h. e. conviva. *Apul.* 9. *Met.* Inter epulonus caseum dividere. *Al. melius leg.* epulones.

EPVLOR, aris, atus sum, ori, dep. 1. Veteres dixerit etiam epulo, as, si fides *Prisciano* 8. p. 797. *Putsch.* Hinc *Fenant.* 10. *carm.* 12. 24. Et facit ecce escas hic epulare suas. Similiter Part. *Epulatus* passive pro manducatus apud *eum.* 10. *Exposit Orat. Dom.* Et ideo tanto magis iste cibus querendus est, quanto plus reficit epulatus. — Part. *Epulans*, *Epulatus* et *Epulaturus* sub a., *Epulandus* sub b. — Epulor est epulas sumo, cibum rapio, convivor (It. mangiare, banquetare; Fr. faire un repas, manger; Hisp. comer; Germ. essen, speisen; Angl. to feast, banquet). Usurpat autem — a) Absolute. *Cic.* 1. *Tusc.* 47. 113. Epulatus cum matre adolescentes somno se dedisse. h. e. postquam cœnaverunt. *Id.* 2. *Fin.* 28. 90. Negat contemptissimis escis minoren voluntatem percipi, quam rebus

exquisitissimus ad epulandum. *Id.* 5. *Att.* 9. Epulari salarem in modum. *Id.* *Senect.* 13. 45. modice cum sodalibus. Adde *eund.* 2. *Orat.* 88. 353. Similiter *Nepos Pausan.* 3. Epulabatur more Persarum luxuriosius, quam etc. Cf. *eund.* *Pelop.* 2. *Liv.* 24. 7. ad *fin.* Epulari in publico. Adde *eund.* 42. 56.; et *Virg.* 2. G. 537. et 3. *An.* 224. *Curt.* 8. 10. Ne epulantes quidem et seipso mero aggredi ausus est hostis. *Sueton. Aug.* 35. Jus publice epulandi. h. e. saecula eternas adeundi augurales, pontificales, triumphales, etc. Adde *eund.* *Tib.* 42. *Claud.* 44. *Cal.* 32., *Domit.* 9., *Ner.* 20. et in *Vita Lucan.* *Tac.* 3. *Hist.* 38. et *Vellej.* 2. 101. Epulari apud aliquem. *Seneca Thysest.* 1004. Epulatus ipse es impia gnatos dape. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 66. (175). Epiglossa arteriam in epulando operit, ne spiritus etc. *Val. Max.* 3. 6. n. 4. Quotiescumque C. Builius epulatus erat. — b) Cum Accusativo. *Virg.* 4. *An.* 602. Ascanium epulandum ponere mensis. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 43. 68. (170). Epulari pullus. *Seneca Troad.* 1108. gregibus membra Diomedes suis Epulanda possuit. *Ovid.* 15. *Met.* 110. Sed quam danda neci, tam non epulanda fuerunt. h. e. comedenda. *Justin.* 1. 5. 6. Harpago amico suo infestus, in ultiionem servati nepotis, Blium ejus interfecit epulandumque patri tradidit.

**EPULOSUS**, a, um, adjekt. epulis abundans. *Cassiod.* 8. *Vartar.* 31. a med. Adde quod tam amcena est suscepta pescatio, ut ante epulosum convivium intuentum pascat aspectum.

**EPULUM**, i, n. 2. *F.* EPULE sub I. 2. 1.º

## EQ

**EQUA**, æ, f. 1. femina in equino genere. *Varro* apud *Non.* p. 69. 27. *Merc.* Equam admittere asino. *Horat.* 2. *Od.* 16. 35. tibi tollit binnum Apta quadrigis equa. *Id* 3. *ibid.* 11. 9. latis equa trima campis Ludit exsultum, metuitque tangi. Adde *Varro.* 2. *R. R.* 7. 4. et 7. 7.; *Cic.* 3. *Verr.* 10. 28.; *Virg.* 3. G. 266.; *Colum.* 3. *R. R.* 9. 5. et 6. *ibid.* 27. 2. et 9.; *Justin.* 9. 2. 16.; *Julian.* 6. 628. et 8. 108.; et *Ammian.* 23. 6. — In Dative plurali (nisi discri- mine opus sit ad ambiguitatem viantandam) habet equis magis Latine quam *equabus*, ut in ASINA dictum est. *Varro* 2. *R. R.* 1. 19. Et his equis qui nati pulli, non plus triennium vivunt. *Colum.* 6. *R. R.* 37. 8. Asinus a tenero conversatus equis, carum consuetudinem appetit. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 41. 96. (237). Lac tenuissimum camelis, mox equis. Adde *Ulp. Dig.* 50. 13. 2. — *Equabus* tamen dixit *Pallad.* etiam ubi nullus erat ambiguitatis metus, 4. *R. R.* 13. t. Admissari generosi equibus admittendi sunt, et prouulo post § 5. Eadem in equabus consideranda sunt etc.

**EQUARIUS**, a, um, adjekt. ad equos pertinens. *Val. Max.* 9. 15. n. 2. Herophilus equarius medi- cus. — *Hinc*

*Equarius*, ii, m. 2. absolute, substantivorum more, est equorum pastor, custos. *Solin.* 45. de bucephalo. Quum ab equario suo alias etiam molliter se- deretur. *Gloss. Cyril.* Ἰπποφόρευς, equarius, equipastor. *Ibid.* Ἰπποφόρβις, equarius, equipastor. Utroque loco rectius dicitur scribendum equi pastor.

*Equaria*, iæ, f. 1. absolute, substantivorum more, est grex equorum. *Varro* 2. *R. R.* procœm. 6. Pecu- rias habui grandes, in Apulia oviarias, et in Reatino equarias.

**EQUES**, ilis, m. 3. Ratione habitu etyma est ab *equus* et eo, i.e., itum, quemadmodum ales ab ala et ire, pedes a pes et ire, etc. Est autem A) Generatim homo equo insidens; B) Speciatim in re militari est qui equo meretur; et C) Item speciatim equi vel equites dicebantur quicumque ad equestrem ordinem pertinabant.

A) Generatim eques est homo equo insidens (It. uomo a cavallo; Fr. homme à cheval, cavalier; Hisp. hombre montado en caballo, caballero; Germ. Reiter; Angl. a horseman). Occurrit — a) Universim. *Ennius* 7. *Ann.* 80. Equitum celerissimus. *Horat.* 1. *Ep.* 2. 64. Fingit equum tenera docilem service magister ire viam qua monstrat eques. *Id. ibid.* 10. 37. Sed postquam vix violens (equus) discessit ab hoste, Non equitem dorso, non frenum dopulit ore. Adde *eund.* *ibid.* 15. 13. *Id.* 3. *Od.* 1.

40. Post equitem sedet atra cura. Adde *Liv.* 26. 2. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 1. 1. (1). Struthio camelus Africi altitudinem equitis insidentis equo excedunt. *Martial.* 12. 14. Quid te freno juvant temeraria? Sæpius illis, Prisce, datum est equitem ruapere, quam le- porem. — De Bellerophonte *Horat.* 4. *Od.* 11. 27. Pegasus terrenum equitem gravatus Bellerophontem. Adde *eund.* 3. *ibid.* 11. 8. — b) Speciatim equitem proficisci et similia est *equo*, quemadmodum pedes est *pedibus*. Sic *Liv.* 35. 26. L. Julius eques in Sabino proficiscens, fulmine ipse equusque exanimati fuerant. *Duker.* et *Drakenborg* ita legendum censem: vulgati libri *Sequester* vel *Sequestris* ha- bent. *Rursus Liv.* 28. 9. Illum equitem sex dicrum spatio transcurrisse longitudinem Italie. et contra *ibid.* Neronemque, etiam pedes incedat, memoria- bilis fore. *Val. Flacc.* 5. 591. crocos sic illius omnis odores Jactat eques. — c) Item eques singu- lari numi. pro plur. *Val. Flacc.* 5. 516. Illi Lapithes aduersari eques. — d) Poetice ponitur pro ipso equo, cui homo insidet: uti quidem *Gell.* 18. 5., *Phi- largyr.*, *Servius* et *Macrob.* 6. *Saturn.* 9. censem. *Virg.* 3. G. 116. atque equitem docvere sub armis Insultare solo et gressus glomerare superbos. Adde *Martial.* 11. 21.; et *Ennius* apud *Gell.* et *Macrob.* loc. cit. *Ennius* verba sunt: Denique si magna quadrupe eques atque elephanti Projiciunt sessi. Ubi appositum *quadrupe* ostendit, equitem de equo dici. Aliud simile fragmentum ex codem *Ennio* assert *Non.* p. 106. 31. *Merc.* V. tamen *Heynium* ad *Virg.* loc. cit., qui contrariam sententiam tenet. Et sane in aliatis locis eques est pro equite et quo simul sumptis, ut apud *Horat.* *Epid.* 16. 12. cineres insi- set vixor et uchem Eques sonante verberabit un- gula.

B) Speciatim in re militari ¶ 1. Eques est mil- les, qui equo meretur; et quidem — a) Cum op- posito nom. *pediles*, vel alio simili. *Cato* apud *Phi- largyr.* ad *Virg.* 2. G. 417. Pedites quatuor agni- nibus, equites duobus antibus ducas. *Cæs.* 1. *B. G.* 48. Equitum nulla erant vi. totidem numero pedi- tes velocissimi ac fortissimi. *Id.* 2. *ibid.* 24. Eodem tempore equites nostri levisque armatura pedites, qui cum his uia fuerant etc. Adde *eund.* 4. *ibid.* 43.; *Liv.* 25. 6., 34. 26. et alibi sepe; *Nepot. Mil- titiad.* 4., *Themist.* 2. et alibi; *Curt.* 10. 7. 21., 3. 11. 24. etc.; *Sueton. Cæs.* 66.; et *Flor.* 1. 11. 13. *Cato* apud *Gell.* 15. 9. Postridie signis conlatis æ quo fronte peditatu, equitibus atque alii cum ho- stium legionibus pugnavimus. h. t. universum exer- citum. *Cato* significat tribus partibus compositum, alii sociorum, equitibus et pediti legionum: alarum autem nomine pedites quoque comprehenduntur: cf. *Lips. de milit. Rom.* 2. 7. *Liv.* 10. 29. Et legiones concitavit, et signum ad invadendos hostes equitibus dedit. *Liv.* 21. 27. Terrebant ex adverso hostes, omnem ripam equites viri que obtinetur. h. e. equites peditesque: V. *Drakenborg* ad h. 1. Sic *Cæs.* 2. *B. C.* 39. Capti homines equitesque produ- cebantur. Et *Liv.* 9. 29. Ipse trajecisset mare cum veterani Macedonibus, non plus triginta millibus hominum, et quatuor millibus equitum. Cf. et *Sil. It.* 9. 539. Magna voce trahens equitemque, virosque, feræque Turrigera molam tormentorumque la- bores. Immo *Liv.* 5. 37. Equis (h. e. equitibus) vi- risque (h. e. pedibus) longe ac late fuso agmine immensus obtinetur loci. — b) Sine opposito vel contrario. *Cato* apud *Gell.* 10. 24. Deinde dictator jubet postridie magistrum equitum arcessi; mittam- te, si vis, cum equitibus. *Cic. Dejet.* 10. 28. Quum in illo nostro exercitu equitare cum suis detectis equitibus. Adde *Cæs.* 1. *B. G.* 15., 23. et 46.; *Liv.* 4. 40. et 5. 7., *Curt.* 4. 12. 6. et 3. 2. 16.; *Sueton. Claud.* 21. et *Galb.* 19., et historicos omnes passim. *Tac.* 1. *Ann.* 49. et 14. *ibid.* 26. Alæ equitum. Ade- de *Cincinni* apud *Gell.* 16. 4.; et *Nepot. Eumen.* 1. et 13. ¶ 2. Per synecdochen dicitur de equitatu: quemadmodum pedes pro peditatu. *Liv.* 33. 7. extr. Is longe tum optimus eques in Gracia erat. Adde *eund.* 2. 20., 7. 35., 8. 38. et 25. 15. *Auct. B. Hisp.* 15. Ita exiguo tempore éques pedestre, pedes equestre prælium facere cœpit. *Curt.* 3. 2. Persarum erant centum millia, in quibus eques trigesita millia impliebat. Adde *eund.* 5. 1. 45., 5. 4. 20. et 7. 6. 8. *Sueton. Galb.* 2. Classarios incoluisse equite disfecit. Adde *Flor.* 2. 6. 13. *Tac.* 2. *Ann.* 16. Exin totidem aliae legiones et levis armatura cum equite sagitta-

rio. *Equites sagittarii* in plur. num. apud *Curt.* 5. 4. 14. Cratero igitur ad custodiā castrorum reli- cto cum peditibus, quis adsueverat; et iis copiis, quos Meleager duebat; et sagittariis equitibus præ- cepit etc.

C) Item speciatim in R. re publica ¶ 1. *Eques* et equites dicebantur, qui ad equestrem ordinem, medium inter senatum et plebem (*Liv.* 1. 15. et 30. 43.; et *Cic.* 2. de republ. 20.), pertinebant. — a) Romulus tercentos equites, ex singulis curiis de- nos, h. e. tres centurias ad sui corporis custodiā elegit, qui primo *Celeres*, deinde *Flexentes*, poste *Trossuli*, denique communis nomine *Equites* sunt appellati: *Plin.* 33. *Hist. nat.* 2. 9. (35). Talius vero Hostilius, tertius Romæ rex, teste *Liv.* 1. 30., ex devictis Albani Romanque deductis equitum derent turmas, h. e. alteros tercentos equites legit: deinde Tarquinius Priscus, quintus Romæ rex, ut constat ex *Cic.* 2. de republ. 20. et *Liv.* 1. 36., prioribus equitum partibus secundas addidit, numerumque eorum duplicavit, ita ut xi. ac cc. equites in tribus Ramnensium, Tatiniensium et Luciferum centuris essent. (Apud *Liv.* tamen loc. cit. in editionibus per- permanet *mille* et *octingenti equites*, quod ex eo factum est, quia, quum summa antiquitus nota- tæ, non prescripta fuissent, ut affirmat *Sueton. Galb.* 5., in Codd. MS. *Sæpius* *Livii* illud m. ac. cc. ab amanuensibus, littera A pro nota D accepta, m. doce. lectum, ac postea litteris prescriptum fuit *mille* et *octingenti*. V. *Niebuhr. Hist. Rom.* T. 2. p. 76., ubi eadem confirmantur.) *Servius* tandem *Tullius*, *Tarquinii* successor, censu habito, equitum xii. centurias a Romulo, Tullo Hostilio et Tarqui- nio iam institutis sex item alias adjecti (quæ a *Cic.* loc. cit. et *Festo* p. 334. 29. *Müll.* vocantur *sex suffragia*) sub iisdem tamen, quibus inaugurate priores erant, nominibus; ære etiam ex publico iis attributo ad equos emendos atendos. V. *CEN- TURIA*. Ceterum *Dionys. Hætic.* l. 6. c. 13. p. 260., qui historiam suam scripsit et edidit paucis annis ante Chr. n., affirmat, tunc temporis equites Romanos equo publico ornatos fuisse circiter quinque miliegos. V. *Cavedoni Marm. Moden.* p. 135. — b) Insignia iis addita præter equum publicum fuerunt hujusmodi: anulus aureus, quo distingue- bantur a plebe, et angustus clavus, quo a senatoribus. Post reges exactos equum accipiebant a censoribus, et quotannis Idib. Quintil. reversebantur (V. *TRANSVECTIO*); et si qua in re minus officio satisfecisse compertirentur, puniebantur pro modo rupes vel equi ademptione, vel translatione ad aeris, aut ad pedestrem militiam. Neque vero hic or- nis ordo belli tempore militabat; sed ex eo eligen- bantur, quot satis essent instruendis equitatu legi- nibus, qui ideo a *Veget.* 2. *Milit.* 2. dicuntur *legio- narii equites*, ut alariis distinguenter. Habuerent præterea equites suum in circu et theatro spectandi locum, medium inter senatores et plebem. V. *QUA- TUORDECIM*. Hinc spectare in equite, h. e. in quatuordecim gradibus equestri ordinis assignatis, apud *Sueton. Domit.* 8. Licentiam theatralem pro- miscue in equite spectandi cohibuit. V. *eund.* *Ner.* 11.; *Tac.* 15. *Ann.* 32.; et *Martial.* 5. 8. — c) Censu eorum, Servio rege, minimus fuit ē. æris, *Liv.* 1. 43., maximus *cxxx. æris*, *Plin.* 33. *Hist. nat.* 3. 13.; et at *Gell.* 7. 13., tempore Catonis, minimus fuit *cxxv. æris*; quem tamen, C. Julio Cæ- sare dictatore, et deinceps *cxxx. HS.* sive æris, semper fuisse, appareat ex *Sueton. Cæs.* 33., *Horat.* 1. *Ep.* 1. 57., *Plin.* 33. *Hist. nat.* 2. 8. (32.), *Plin.* altero 1. *Ep.* 19., *Juvenal.* 1. 106. etc., nempe duplo mino- rem senatorio, qui fuit *cxxx. HS.* — d) Equitibus stipendium primo decretum fuit ann. U. C. 353., et quidem triplex illius, quod peditibus. V. *STIPE- DIUM*. — e) Post primos illos a Servio institutos, ut quis in hoc ordine censeret et eques R. haberet posset, satis erat, si ostenderet, se censem equestrem habere; Tiberi vero principatus anno nono, auctore *Plin.* 33. *Hist. nat.* 2. 8. (32.), constitutum est, ne cui jus id esset, nisi cui ingenuo ipsi, patri avoque paterno census equester fuisset. Quod in senatoribus non fuit item; bi enim quanvis senatorum censem haberent, non erant senatores, nisi vel a dictatore, vel a censore, vel ab imperatore in senatum elige- rentur; plerumque tamen ex equitibus assumebantur; quare equites *seminarium senatus* vocat rex Perseus apud *Liv.* 42. 61. — f) Magna quoque au-

elitoris et honoris accessit equilibus, quum Ti. et C. Graechi fratres tribuniciam legem Semproniam tulerunt de iudicis a senatu ad equites transferendis. *V. JUDICATUS*, us. Cic. *Fonc.* 8. 16. Illi equites R., quos nos vidimus, qui super in republ. iudicis que maximis floruerunt. *Ovid.* 1. *Art. am.* 461. Quam populus iudevque gravis lectusque senatus, Tam dabit eloquio victa pueria manus. — *g) Quum vero C. Marius consul ann. C. C. 647., omnium pri-* mius, teste *Sall. Jug.* 91., milites scribere non more majorum neque ex classibus, sed, ut eujusque lubido erat, capite censos plerosque empsisset; ex illo tempore equites R., quam vidissent equestris militiae honorem cum plebe communicatum fuisse, vestigalibus, decumis, pascuis, portoris, operibus publicis, et annone etiam militari rendimendis, questus sui causa, operam pleramque dabant; quo factum est, ut ipsi publicanorum nomine illustres maximas sibi divitias domi, repudiatis belli periculis, acquisierint, ut habemus ex *Pseudo-Ascon. Divinat.* in *Quint. Cœcili.* 10. Hinc Cicerone etiam in suo consulatu equitibus praepice favente, utpote qui ex eorum ordine esset, tertius factus est in republ. equester ordo, teste *Plin.* 33. *Hist. nat.* 2. 8. (34.), seu potius secundus, ut constat ex Augusti nummo apud *Eckhel. D. N. F.* T. 6. p. 126., in quo legitur: *CONSENSV SERATVS ET EQUESTRIS ORDINIS POPVLQVE ROMANI: ET, INVERSO ORDINE, QMEN FORLASS METRI NECESSITAS TURBavit*, *Martial.* 8. 15. Dat populus, dat gratius eques, dat tura senatus. Haud secus in municipiis et coloniis paulo post Augustales, qui prius sacerdotes erant in honore Augusti a Tiberio instituti, secundus fuerunt ordo inter decuriones et plebem. *V. AUGUSTALIS.* — *h) Equites Romanos ex Urbe, et equites ex provincia distinguit*. *Auct. B. Hisp.* 31. Itemque (in *Mundensi prælia cediderunt*) equites R. partim ex Urbe, partim ex provincia, ad millia tria. — *o) Itaque apud Romanos equites dicti sunt primum, qui equo stipendium merebant, censum equestrem habebant, et comitiis centuriatis in equitum centuriis suffragium cerebant, ut ait *Horcell. de stil. Inscr. Lat.* T. 1. p. 91. edit. *Pat.* Illi equites Romanii apud scriptores passim et in vetustis inscriptionibus dicuntur. Non omnes tamen, quibus census equester esset, equum publicum etiam habuisse putandi sunt; quippe equum censores dabant fere spectatis adolescentibus et senato rum filiis, nec singulis, sed plerisque: at vero qui in equitum centuriis suffragium ferrent, eos omnes equum publicum habuisse, declarat *Cicer.* Quam enim *Id. 6. Phil.* 5. 13. dixisset, positam esse L. Antonio statuam ab equitibus Romanis equo publico, cumdem L. Antonium patronum centuriarum equitum R., eorum nempe qui statuam posuerant, dixit *Id. 7. Phil.* 6. 16. Quom igitur centuria equitum ad primam classem pertinenter, manifestum est, equites equo publico eos fuisse, qui ceteris auctoritate ac dignitate praestabant. Jam vero, quia imperatores censoria dignitate praediti equum ipsi publicum honoris causa dare ceperint illi etiam, qui minime militabant et puerili admodum erant ætate, idcirco ad ejus honoris memoriam institutum est, ut in honorarilis titulis adscriberetur *Eq. R. equo publico.* *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 460. n. 88. c. *TELLEJO C. F. PAL. URBANO HONORATO EQVO PUBLICO AB IMP. ANTONINO AVG. CVM AGERET AFTATIS ANNVM V.* — *i) Qui denique ex ordine equestri ingenio et morum probitate maxime supra ceteros emineret, in judicium centurialis a censoribus primum, mox ab imperatoribus tum Romæ, tum in municipiis et coloniis adscribatur, ita ut qui judex ex tribus, vel quatuor, vel quinque decuris diceretur (*V. DECURIA*), is equestris ordinis plenitudinem consecutus fuisse videatur. *Inscript.* apud *Gruter.* 479. 6. c. *VALERIO C. F. PAP. MARIANO JUDICI SELECTO DECVRIS TRID.* (corrige tribus): ita enim legitur in lapide, qui etiamnum Tridenti erat. *Alia apud Marat.* 780. 1. p. *VIAGILIO P. Y. POL. LAYRAE JUDICI DE IIII. DECVRIS.* *Alia apud Mass. Mus. Ver.* 365. 3. c. *NONIO C. F. AN. CAEPIANO EQVO PUBLICO EX QVINQUE DECVRIS JUDICYM.* — *m) Ceterum hac significatione vocabulum et singulari et plurali numero saepissime occurrit. Cic. *Rosc. com.* 14. 42. Quem tu si ex censu spertas, eques Romanus est. *Cœs.* 1. B. C. 23. Cesar ubi illuxit, omnes senatores senatorumque liberos, tribunos militum equitesque Romanos ad se produci jubet. *Horat.* 3. *Od.* 16. 20.***

*q., II. VIRALIB. ORNAMENTIS SYFRAGIO SANCT. ORDINIS HONORATVS, OB HONOREM PERPETVI PONTIFICATVS DAT, CVIVS DONA DEDICATIONE DECVRIONIBVS X. V., ORDINI EQUESTRI IIIHIL. VIRIS AVGSTALIBVS NEGOTIATORIBVS VINARIBVS X. III. ET OMNIS. CORPORE. LVG. LICITE COEVNTIBVS X. II. DEDIT. — Illic*

*Equester, stris, m. 3. absolute, substantivorum more, est equestris ordinis vir. *Tac.* 13. *Inn.* 10. Neque recepti sunt inter reos Carinas Celer senator, servus accusante, aut Julius Densus equester, cui favor in Britannicum crimini dabatur. *Id. 12. ibid.* 60. Nam divus Augustus apud equestres, qui *Ægypto* presiderent, lege agi, decreveraque corum perinde haberi jusserat, ac si magistratus Romani constituisserat. *V. et Duker.* ad *Liv.* 33. 26.*

*Equestria, ium, n. plur. 3. (subaudi loca) abolute, substantivorum more, sunt loca assignata equitibus ad spectandum. *Seneca* 7. *Benef.* 12. Equestria omnium equitum R. sunt: in illis lamen loris meus est proprius, quem occupari. Adde *Sueton. Cal.* 26.; *Petron. Satyr.* 126.; et *Senec.* 3. *Controv.* 18. ad fin. — NB. de Colonia Equestri et de cogn. Rom. *V. EQUESTER* in ONOM.*

*EQUIDEM*, adverb. ab ego et quidem; unde primis verborum personis sapienti jungitur, ut docet *Forcellinus*: aut est a demonstrativa e (*V. CE*) et quidem, ut volunt recentiores, ac propterea vocari potest particula demonstrativa, quae ad aliquem certiorem farientur; ad ea quæ dicimus affirmanda, vel denique ad vim orationi addendum usurpat, et significat quidem, sans certe (*It. certamente, in vero, in fatti*; Fr. certes, certainement, sans doute, à la vérité; Hisp. ciertamente, sin la menor duda, verdaderamente; Germ. allerdings, gewiss, sicherlich, in der That; Engl. indeed, truly, in truth). Occurrunt. *¶ 1. Generatim; et quidem — a) Apud veteres Scriptores sæpius jungitur cum aliis particulis affirmativis, vel cum adverbis jurandi, certe, edepol, ecasor, herele. Sic apud *Plaut. Amph.* 1. 1. 291. Equidem certo item sum, qui semper fui. *Id. Mil. glor.* 2. 5. 23. Certe equidem noster sum. Cf. *Virg. 9. Ecl.* 7. Certe equidem audieram. Rursus *Plaut. Amph.* 1. 1. 126. Credo edepol equidem. *Id. Pers.* 4. 3. 76. Equidem edepol liberali'st, quisquis est. *Id. Host.* 1. 3. 22. Equidem pol. *Si Ter. Eun.* 5. 2. 37. Equidem pol in eam partem accipioque et volo. *Plaut. Men.* 4. 2. 94. Equidem ecasor. *Id. ibid.* 3. 2. 29. *Mil. glor.* 4. 7. 24. et *Pren.* 3. 1. 5.; et *Ter. Phorm.* 5. 3. 24. Equidem herele. *Plaut. Aulul.* 2. 2. 38. Certe edepol equidem te cirem sine malâ omni malitiâ scinder sum arbitratus. — b) Sine adulitis. — Primis verborum personis sing. num. jungitur. *Ter. Eun.* 2. 3. 86. Jocabar equidem. *Adde eund. Heaut.* 5. 1. 24. et *Andr.* 4. 1. 55. *Cic. 2. Fam.* 10. Equidem nunquam domum misi epistolam etc. *Id. 6. ibid.* 4. Equidem putabam. *Id. 14. Att.* 14. Quod demixtor equidem. *Horat.* 2. *Sat.* 5. 23. Diri equidem et dico. *Id. 2. Ep.* 1. 69. Non equidem insector defendare carmina Livi Esse reor. *Liv.* 23. 16. Vix equidem ausim affirmare, quod quidam autores sunt. — Sic nihil equidem apud *Horat.* 2. *Sat.* 6. 53. Numquid de Dacis audisti? Nil equidem. Cf. *Quintil.* 12. 10. 46. Nihil equidem, quod addi posset, irreo. — Cum ego est pionarius non improbandus, ut *Forcellinus* docet suo etymo frelus. *Plaut. Bacch.* 3. 3. 33. Id equidem ego certo scio. *Id. Merc.* 2. 1. 40. Amavi hercle equidem ego olim in adolescentia. *Sall. Jug.* 10. Equidem ego regnum vobis trado firmum. *Id. Cat.* 51. Equidem ego sic existumo, patres conscripti, etc. *Adde eund. Jug.* 85. *Pseudo-Sall. Orat.* 2. ad *Ces.* de *republ. ordin.* Equidem ego sic statuo. *Adde eund.* 1. *ibid.* — Cum primis verborum personis plur. num. *Ter. Phorm.* 3. 1. 7. Equidem, here, nos jamdudum hic te absentem incusamus, qui abiheris. *Al. leg.* Et quidem *Cic. Sext.* 57. 122. Que tum significatio fuerit omnium, — equidem audiabamus. *Orellius et alii leg.* audiebam. — Cum secundis personis. *Sall. Cat.* 58. Scitis equidem, milites, sociorū atque ignavī Lentuli etc. *Plaut. Stich.* 4. 1. 48. Duni equidem herele, quod edant, addas. *Pers.* 5. 45. Non equidem hoc dubites. — Cum tertiis personis sing. num. *Plaut. Men.* 2. 2. 35. Insanit hic equidem, qui ipse maledicit sibi. *Id. Aulul.* 2. 1. 18. Decet te equidem vera proloqui. *Cic. 3. Att.* 3. Adhuc equidem valde me ponitet. *Orellius et alii reclus* leg. quidem, *Id. 2. Divinat.* 70. 144. Huic e-*

quidem Antiphon, Bero, inquit, te victimum esse non vides? *Manutius* hic suspicatur de mendo: *Orelilius* legit quidem. Denique *Forcellinus* attulit etiam illud ejusdem. Cic. 13. Att. 26. Equidem credibile non est, quantum scribam die. *At alter locus interpan-*  
*gendas videatur, scilicet:* Equidem, credibile non est, quantum etc.; ita ut equidem referatur ad v.  
seribam. *Sall. Cat.* 52. Quare vanum equidem hoc consilium est. Adde *Justin.* 38. 5. et 39. 3. a med.; et *Sueton. Cal.* 6. — Et cum tertii personis plur. nom. *Plaut. Men.* 3. 2. 27. Di me equidem omnes adjuvavit. *Varro* 1. R. R. 5. 1. Equidem innumerabiles mihi videntur. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 35. 86. (360). Equidem et montium soubitus praedicunt. *Silius* vero pro equidem ex bonis Codd. legit et quidem. ¶ 2. Speciatim partibus equidem affirmando simul et concedendo inservit, praecipue sequentibus part. sed, verum, ceterum, tamen, veruntamen. — a)

Sequente sed, ut apud *Plaut. Rud.* 4. 4. 59. Dixi equidem, sed si parum intellexisti, dicam denuo. Cic. 3. Fin. 2. 9. Quod autem meum munus dicas, non equidem recuso; sed te adjungo socium. Cf. Id. 2. *Orat.* 6. 25. Si jam mihi disputandum sit de his nostris studiis, nolim equidem apud rusticos, sed multo minus apud vos. Malo enim non intelligi orationem meam, quam reprehendi. *Liv.* 3. 68. Vellei equidem vobis placere, Quirites; sed multo malo vos salvos esse, qualcumque erga me animo futuri estis. *Curt.* 5. 13. 3. Certiora deinde cognoscit ex Bagysthene Babylonio, non equidem vincunt regem, sed in periculo esse aut mortis, aut vinculorum. Sic *Quintil.* 10. 1. 126. Non equidem omnino conabar excultere, sed potioribus præferri non sinebam. — b) Sequente tamen, ut apud *Liv.* 4. 3. Quantopere vos, Quirites, contemnerent Patres, quam indignos ducerent, ~ sepe equidem et ante video animadvertisse: nunc tamen marime, quod adeo atroces in has rogationes nostras coorti sunt. Adde *Plin. Paneg.* 31. — c) Sequente sed tamen, ut apud Cic. 3. Fin. 2. 9. Video equidem, inquam: sed tamen iam infici debet lis artibus etc. Id. *Senect.* 10. 32. Vellei equidem idem posse gloriari, quod Cyrus; sed tamen hoc queo dicere, etc. Adde *Horat.* 2. Sat. 1. 79. — d) Sequente verum, ut apud Cic. 16. Fam. 16. Amo te omnibus equidem maximis de causis, verum etiam propter banc etc. Adde *Plaut. Merc.* 2. 1. 40. — e) Sequente ceterum, ut apud *Curt.* 4. 12. 20. Sed caligo, quam circa humidi effuderant montes, universam equidem rei faciem non abstulit; ceterum agminum discrimina atque ordinem prohibuit perspici. Plerique tamen leg. quidem. — f) Sequente veruntamen, ut apud Cic. 12. Fam. 30. 3. Non dubitabam equidem: veruntamen multo mihi notiorum amorem tuum efficerit Chærrippus. — g) Post equidem particula sed interdum omittitur a *Curt.*, ut 9. 2. 21. Equidem sic animalia ista (*elephantos*) contempsi, ut quom haberem, ipse non opposuerim: satis gnaros plus suis, quam hostibus periculi inferre. ¶ 3. Item speciatim equidem ponitur pro quod ad me attinet, ex parte mea; semperque refertur ad personam, que loquitur. *Cæs.* 2. B. C. 32. in fin. Equidem ne Cæsaris militem dici volui; vos me imperatoris nomine appellavistis. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 98. 101. (220). Ut cibil, quod equidem noverim, præterea. *Id. ibid.* 25. 23. (91). Aristoteles tradit et simul plures cœni, nemini conpertum alteri, quod equidem sciam. Cf. Cic. 6. Att. 3. 4. De urbaniis rebus scilicet plura tu sis: sèpius et certiora eudis. Equidem doleto non me tu sis certiorum fieri. *Curt.* 7. 1. 38. Præcepisti igitur mihi, ne quem præter te intuerer; sed detrectantes militiam perducerem ad te. Quod equidem feci, et liberius, quam expediabat mihi, eisequutus sum imperium tuum. Adde *Plin. Paneg.* 79.

EQUIFERUS, i. m. 2. equus ferus. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 13. 55. (197). In primis effractus est potius equiforū sanguinis. Adde *eund.* *ibid.* 10. 45. (150).

EQUILA. *V. EQUULA.*

EQUILE, is, n. 3. stabulum equorum. *Varro* 2. R. R. 7. 15. Si frigus erit, in equis faciendus ignis. Adde *Caton.* R. R. 14.; et *Sueton. Cal.* 55.

EQUIMENTUM, i., n. 2. metres, quæ datur pro admissura equi. *Varro* apud *Non.* p. 69. 27. *Merc.* An si equani emisses quadrupedem, ut in eo asino Reatinus admitteret, quantum poposcisset, dedisses equimenti? *Non.* loc. cit. scribit *equimentum*, quod minus rectum videtur.

TOM. II.

EQUIMULGA, æ, vel equimulgus, i. m. 1. vel 2. qui equum mulget. *Sidon.* 4. *Ep.* 1. 43. Ad equimulgus Gelonos. *Attī leg. equimulgus.*

EQUINUS, a, um, adject. ad equum pertinens. Cic. 5. *Tusc.* 21. 62. Gladius seta equina appensus. *Varro* 2. R. R. 7. 7. Pecus equinum. Adde *Ammian.* 31. 2. Rursus *Varro* *ibid.* 7. 6. Empatio equina. et *ibid.* 11. 1. Equinum lac. et 1. *ibid.* 38. 3. stereus. *Horat. Art. P.* 1. Equina cervix. Cf. *eund.* 2. *Ep.* 1. 45. *Quintil.* 8. 2. 15. pullus. Adde *Colum.* 6. R. H. 27. 1.; et *Val. Flacc.* 5. 154. — Hinc

*Equinus*, i. m. 2. absolute, substantivorum more, est etiam idem quod equus, ut interdum humanus idem est atque homo: *V. HUMANUS.* *Inscript.* apud *Marin. Frat. Art.* p. 67. de equa velocit. *GAE-*  
*TVA HARENA PROSATA, GAETYLO EQUINO CONSITA,*  
*CTRSANDO FLABRIS COMPARA, SPEVDSYA, LEXTHEN IN-*  
*COLIS.*

EQUIO, is, ire, n. 4. de equabus dicitur, quum eotum appetunt. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 63. 83. (181). Equas domitas sexaginta diebus equire. *Colum.* quaque habet 6. R. R. 38. 1. juxta nonnullos codices.

EQUIPASTOR. *I. EQUIARIUS.*

EQUIBIA, iun., n. piur. 3. ludi a Romulo instituti in honorem Martis ab equorum cursu, quod in iis equi currebant. Duplicita fuere: prima celebrabant a. d. III. Kal. Martii, altera pridie Idus. Fiebant in campo Martio, vel in parte montis Cælii, (qui campus minor dicitur a *Catullo* 55. 3.) si campus Martium aquæ occupassent. *Ovid.* 2. *Fast.* 850. Ex vero positum permansit equaria nomen. Adde *eund.* 3. *ibid.* 519. *Varro* 6. L. L. 13. *Müll.* Equiria ab equorum cursu; eo die enim ludis currant in campo Martio. Adde *Paul. Diac.* p. 81. 12. et p. 131. *Müll.*

EQUIRINE jurandum per Quirinum. *Paul. Diac.* p. 81. 13. *Müll.* *V. ECASTOR.*

EQUISÆTA, æ, f. 1. *I. EQUISETIS.*

EQUISÆTUM vel

EQUISÆTUM, i., n. 2. (de aliis formis, *V. voc. seq.*) herba quædam folio pilis simili, vel potius equinis stælis, unde et nomen traxit, hippuris a Græcis dicta, ἵππουρης, h. e. cauda equina. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 13. 83. (132). Cf. *Fée* (*Op. cit.* vol. 3. p. 410.) hinc exhibet synonymiam: Ἰττόρπις ἑτέρα Bioscor. 4. 47. et *Hippuris altera* *Plin.* loc. cit. sunt *Equisætum arvense* L. *Spec. plant.* 1516. Cf. *eund.* vol. 2. p. 218.

EQUISÆTIS, is, f. 3. vel equisæta, æ, f. 1. berba eadem atque equisætum. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 28. 67. (259). Invisa et equisætis est, ad similitudinem equua sætae. *Apul. Herb.* 39. A Græcis dicitur hippuris, Itali vero equisætum vocant. *Rectius tamen divisione scribendum equi sæta.*

EQUISO, ônis, m. 3. equorum dominor et rurator. *Varro* apud *Non.* p. 105. 14. *Merc.* Ut equiso docent tollutum incendere. *Pat. Max.* 7. 3. n. 2. exterr. Darius acumine equisonis sui prosperum exoptata rei effectum consecutus est. *Id. ibid.* n. 1. etiam agasonem aselli equisonem vocat. *Apul.* 7. *Met.* Equiso armentarius. *I. ARMENTARIUS.* — Equisones nautici diuuntur a *Varro*. apud *Non.* p. 106. 1. *Merc.* Et ab ipso *Non.* p. 450. 32. qui fune navem per flumen trahunt. *V. AMBIVIUM.*

EQUISTRATOR. *I. STRATOR.*

EQUITABILIS, e, adject. in quo equi facile ambulare possunt. *Curt.* 4. 9. Equitabilis et vasta planities. *Ammian.* 22. 15. Equitabilis campi.

EQUITATIO, ônis, f. 3. actus equitandi. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 4. 14. (54). Equitatio stomacho et coris utilissima.

EQUITATUS, æ, um. *V. EQUITO.*

EQCITATUS, us, us, m. 4. De varia Dativi forma, *V. infra sub I. 2.* Equitatus duo diversa significat, prout est A) Ab eques, equitis; vel B) A verbo equito.

A) Equitatus ab eques, equitis ¶ 1. Abstracte est equitatio, sive actus equitandi. In sexto caso sing. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 15. 61. (218). Femora equitatu atteri et aduri, notum est. ¶ 2. Concreto, ut ajunt, sensu est militum equo utientium numerus. — a) In sing. numi. *Cato* apud *Gell.* 10. 24. Igitor dictalorem Carthaginensium magister equitum monuit: Mitt mecum Romanum equitatum. *Cic.* 9. Att. 13. Hunc ita paratum video peditatu, equitatu, classibus, etc. *Id.* 7. *Fam.* 1. Armatura varia peditatus et equitatus. Adde *Sall. Jug.* 91. et 95.; *Cæs.* 1. *B. G.* 15. et 42., 2. *B. C.* 6. et alibi saepè;

Nepot. *Eumer.* 3. et *Miltiad.* 5.; *Liv.* 27. 30. et alibi saepè; *Curt.* 3. 9. 1., 4. 9. 17. etc.; *Sueton. Cat.* 45. et 48.; *Flor.* 4. 2. 34. et 4. 9. 5.; et *Tac.* passim. *Ammian.* 19. 1. Ferreus equitatus campis opplevit et colles. — Datus equitatu legitur apud *Nepot.* *Hann.* 3. Equitatu omni præesse. Adde *Cæs.* 7. *B. G.* 4. et 3. *B. C.* 89.; et *Curt.* 5. 9. 21.

— Datus equitatu occurrit apud *Cæs.* 1. *B. G.* 39. Centurionesque, quicque equitatu præerant, perturbabantur. Adde *eund.* *ibid.* 18. et 52.; quamquam vulgi libri ubique leg. equitatu. *V. ASPECTUS*, us. — b) In pier. num. *Cic. Fontej.* 2. 3. Magnos equitatus ad ea bella, quæ tum in toto orbe terrarum a populo Romano gerebantur, — Imperavit. *Cæs.* 1. *B. C.* 61. a med. Hinc magnos equitatus magnaque auxilia expectabant. Adde *eund.* 3. *ibid.* 8. *Auct. B. Hisp.* 37. Peditatibus et equitatus ad persequendum celeriter iter faciens. Adde *Sall. Jug.* 46.; *Auct. B. Afr.* 14.; et *Flor.* 3. 11. 8.

¶ 3. Item ipsi equi. *Cæs.* 3. *B. C.* 58. Erat summa inopia pubuli, adeo ut foliis ex arboribus strictis equos alerent. — Cogebantur Corcyra atque Acarnania — pubulum supportare: quoque erat ejus rei minor copia, hordeo adangere, atque bis rationibus equitatum tolerare. ¶ 4. Item equester ordo. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 2. 9. (35). Equitum etiam nomen ipsum saepè variatum est, in his quoque, qui ad equitatum trahebantur. *Silius* legit: in his quoque, qui id ab equitatu trahebant. *Auson.* *Edyl.* 11. 78. *Martia* Roma triplez, equitatu, plebe, senatu.

B) Equitatus a verbo equito (eius frequentatio inuisit. esset equito) eam vocem significat, quam edere solet equa cohortum appetens. *Lucilius* apud *Varro.* 7. *L. L.* 103. *Müll.* Quantum binnum atque equitatum.

EQUITARIUS, ii, m. 2. qui equitio præest. *Firmic.* 8. *Mathes.* 13. Aut mulomedicus, aut equitarius.

EQUITIUM, ii, n. 2. equorum armamentum. Cf. *Varro* 2. R. R. 1. 10. Et quod multa nomina habemus ab utroque pecore, a maiore et a minore? A minore Porcius, Ovinus, Caprilius: sic a majore Equitius, Taurius etc. *Colum.* 6. R. R. 27. 1. Quibus cordi est educatio generis equini, maxime convenient providere auctorem industrium et pabuli copiam; quæ utraque vel mediocria possunt aliis pecoribus adhiberi, summam sedulitatem et largam satiacionem desiderat equitum. *Tac. Germ.* 15. Mos est civitatis ultra equitum conferre principibus. Al. rectius ultra ac ritim conferre etc. *Ulp. Dig.* 6. f. 1. Idem de armento et equitio ceterisque, quæ gratiam habentur, dicendum est. Adde *ibid.* 7. 8. 12. et alibi.

EQUITO, as, ãvi, ãtum, are, 1. Part. Equitans sub A. I. 1.; Equitatus sub B. — Equitare occurrit A) Neutrorum more; et B) Active.

A) Neutrorum more, equo est equo iter faci (It. cavalcare; Fr. aller à cheval, chevauchier; Hispan. cabalgar, ir à caballo; Germ. reiten; Angl. to ride).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Cic. Dejor.* 10. 28. Quum in illo nostro exercitu equitatus cum suis delectis equitibus. *Jabotin. Dig.* 9. 2. 57. Equitare in equo. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 1. 26. (53). Letitudo equitandi. *Id.* 8. *ibid.* 25. 38. (93). Dorso equitantium modo impositi. Adde *Sall. Jug.* 6. *Justin.* 41. 2. Et equitare et sagittare magna industria docent. *Horat.* 1. Od. 2. 51. Ne sinus Medos equitare inultos. h. e. discutere equitatu et loca vastare. Adde *eund.* 1. *ibid.* 8. 6. et 2. *ibid.* 9. 24. *Cic.* 6. *Verr.* 20. 43. Equitare in equaleis. *V. EQUEULEUS* II. 1. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 248. in arundine longa. ¶ 2. Speciam. *Paul. Diaz.* p. 81. 53. *Müll.* Equitare antiqui dicebant equum publicum merere.

II.) Translate. ¶ 1. Equitare dicitur etiam ipse equus incedens. *Lucilius* apud *Gell.* 18. 5. et *Non.* p. 107. 2. *Merc.* Currere equum nos alique equitare inultos. h. e. discutere equitatu et loca vastare. Adde *eund.* 1. *ibid.* 8. 6. et 2. *ibid.* 9. 24. *Cic.* 6. *Verr.* 20. 43. Equitare in equaleis. *V. EQUEULEUS* II. 1. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 248. in arundine longa. ¶ 2. Speciam. *Paul. Diaz.* p. 81. 53. *Müll.* Equitare antiqui dicebant equum publicum merere. *V. EQUUS* II. 4. et *INEQUITO.*

B) Active. *Flor.* 3. 4. 5. Minutius tota vastarit Hebro, multis quidem amissis, dum perfidum glacie fluens equitatur. h. e. equitando transit. Al. Iug. per perfidum, ut sit deponens. *Claudian.* B. *Get.*

192. equitataque summi Culmina Taygeti. *Sidon.* *carm.* 23. 249. fluxis equitata Bactra Parthis. — *Equitata cohors*, equites habens peditibus admixtos. *Inscript.* apud *Murat.* 1122. 4. c. *SAGVO G. F. GLT.* *PRISCO PRAEF. COH. III. LINGON.* *EQUITATAE V. CO-HORS.* — Apud *Plin.* 8. *Hist. nat.* 18. 26. (68) de camelis. Omnes autem jumentorum ministerialis dorso funguntur, atque etiam equitantur in præliis. *Herod.* leg. *equitatu*: item *Siliq.*

**ÉQUULA**, *a.* I. 1. *deminut.* ab equa, parva equa. I.) Proprie. *Varro* apud *Non.* p. 106. 12. *Merc.* Quin summa diligentia eligat asinum, qui saliat e- quiam. *Alii leg. equilam.*

II.) Improprie. *Locum* habet in obscenis. *Plaut.* *frag.* apud *Priscian.* 3. p. 677. *Putsch.* Adhinnire equalem. Alter tamen legendum docet *Cod. Plautinus* apud *Majum.* V. *ADHINNO.*

**ÉQUULEUS** vel eculeus, *ëi*, m. 2. *deminut. ab equo*, pullus equinus.

I.) Proprie. *Varro* apud *Non.* p. 105. 11. *Merc.* Neque furentem equitem — insanus equiso ex rabidis morbi fluctibus educat unquam. *Cic. fragm.* ex *Hortens.* apud *eum.* *ibid.* Ut igitur domitores e- quorum non verbera solum adhibent ad domandum, sed ictum etiam sepe subtrahunt, ut fame debilitate equileorum estrenantur. *Liv.* 23. 31. sub fin. Ad *Sinuassam* bos equileum peperit.

II.) Translate. ¶ 1. Equulei sunt sigilla argentea equoleos referentia. *Cic.* 6. *Verr.* 20. 43. Jactabit se, et in his equitabit equileus. ¶ 2. Est etiam tormenti genus, nempe machina lignea, in equi modum compacta, in qua distendebantur et torquebantur ii, de quibus alicujus criminis quaestio haebatur. *Curt.* 6. 10. 10. Tot consci, ne in equileum quidem impositi, verum fatebuntur? *Cic. Mil.* 21. 57. Facti in equileuo quaestio est, juris in judicio. Adde *eum.* 3. *Tusc.* 28. 67.; *Curt.* 8. 7. 5.; et *Ammian.* 14. 5. et 26. 10. med. *Seneca Ep.* 67. Neminem certe adhuc scio, eo nomine votum solvisse, quod flagellis caesus esset, aut podagra distortus, aut equileuo longior factus esset. *Prudent.* 10. *tesc.* 109. Eviscerandum corpus equileuo eminus Pendere et uncis vinculisque crescere. — *Equuleus cochleatus.* V. *COCHLEATUS.*

**ÉQCULUS**, *i.* m. 2. *deminut. ab equo*, parvus equus. *Cic.* 2. *Nat. D.* 14. 38. Omnia in perfectis et maturis docet esse meliora, ut in equo, quam in equulo, in cane, quam catulo. *Varro* 2. *R. R.* 7. 13. Post annum et set menses equulum domari posse.

**EQUUS**, *i.* in. 2. *Equis* scribitur pro equo in *Inscript.* apud *Martin. Frat. Arv.* p. 393. ET CETERA SEPTO CURRERE CEPIT EQVS. V. *ibid.* adnotat. — *E-quinum* pro equorum habes in *Sil. It.* 12. 681. — Ratione habita etyma, vox conjungenda est cum Gr. *ἵππος equus*; et est animal quadrupes, quo vehimur sive itineris, sive militiae causa, rhabdas curruque trahimus, etc. (It. *cavalo*; Fr. *cheval*, *coursier*; *Hisp. caballo*; Germ. d. *Pferd*; Angl. a *horse*, *steed*).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Universim. Primus equi sator habetur in fabulis Neptunus: V. h. v. Multa ac mira de equis *Plin.* 8. *Hist. nat.* 42. 64. (154). Generosi quia notas *Varro* 2. *R. R.* 7., *Colum.* 6. *R. R.* 29., *Pallad.* 4. *R. R.* 13. et *Virg.* 3. *G. a. v.* 73. resensit. *Varro* 2. *R. R.* 7. 15. Equi alii sunt ad rem militarem idonei, alii ad vectoram, alii ad admisuram, alii ad cursuram, alii ad rhedam. V. *CABALLUS* et *CANTERIUS*. *Coto* apud *Gell.* 9. 2. Majores nostri equos carius, quam coquos emebant. *Plaut. Men.* 5. 2. 109. Multa mihi imperas, Apollo: nunc equos junctos jubes capere me indomitos, feroces, atque in currum ascendere. *Cic. Amic.* 19. 68. Nemo est, qui non *eqno*, quo conseqvit, libentius utatur, quam intructato et novo. *Horat.* 3. *Od.* 24. 54. nescit equus rudis Hærere ingenuos puer. h. e. nescit insidere ita ut non delabatur. *Justin.* 41. 3. d. *Parthis*. Equis omni tempore vectantur: super illos ire, consistere, mercari, colloqui. *Quintil.* 1. 1. 1. Equi ad cursum gignuntur. *Id.* 9. 4. 113. Equorum cursum delicati minutis passibus frangunt. — b) Jungitor plurimis Adjectis, quorum praecipua sunt her. *Ennius* apud *Cic. Senect.* 5. 14. Equus fortis. *Cic.* 1. *Off.* 26. 90. ferocitate exultans. *Nepos Eumen.* 5. colles renunti. *Liv.* 30. 17. phaleratus. *brydato.* *Id.* 24. 18. curules. *Id.* 43. 5. militares. *Horat.* 1. *Sat.* 7. 8.; *Sueton. Domit.* 2.; et *Plin. Paneg.* 22. albus. h. e. triumphantium pro-

prius. *Horat.* 4. *Od.* 3. 4. impiger. *Id.* 1. *Sat.* 5. 57. serus. *Id.* 2. *ibid.* 2. 10. indomitus. *Id.* 1. *Ep.* 2. 64. dorsilis tenera service. *Id.* *Art.* 84. certamine primus. *Ovid.* 5. *Trist.* 9. 29. acer. *Id.* 4. *ibid.* 6. 3. animosus. *Id.* 1. *Art.* am. 20. magnanimus. *Id.* 2. *Amor.* 9. 30. durior oris. *Id.* 1. *ibid.* 2. 15. Asper equus duris contunditur ora lupatis. *Id.* 4. *Trist.* 8. 20. languidus. *Sueton.* *Ces.* 61. patiens sessoris. *Id.* 39. desultorius. *Val. Flacc.* 2. 386. bellator. *Quintil.* 5. 11. 4. optimus, generosissimus. *Id.* 8. 3. 10. velox. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 18. 25. (66). recens, fresco. *Ammian.* 14. 6. funales. *Id.* 14. 6. publici. h. e. i cavalli di posta. — c) Jungitor et plurimis Verbis, quorum praecipua haec sunt. *Liv.* 2. 20. extr. Admoveare equit equos. *Ces.* 1. *B. G.* 22. Admittere equum. Sic *Fronto* 3. *ad M.* *Ces.* 20. Ubi vivarium dedicabis, memento quam diligenter. *Cic. Senect.* 10. 34.; et *Curt.* 7. 7. 36. Ascendere in equum. *Liv.* 6. 7. Insilire in equum. *Auct. B. Hisp.* 13.; et *Sueton. Col.* 51. Conscendere equum. *Sueton. Ner.* 48. Inscendere equum. montare, salire. *Liv.* 35. 36. Imponere aliquem in equum. mettere a cavallo. Sic *Curt.* 3. 11. 11. Imponi in equum. *Ces.* 8. *B. G.* 30. extr. Inferre aliquem in equum. Cf. *Cic. Deiot.* 10. 28. Dejotarum quam plures in equum susculissent. *Cic. Senect.* 10. 34. Descendere ex equo. *Sall. fragm.* apud *Non.* p. 236. 20. *Merc.* Descendere e- quo, smontare, scendere. Sic *Ces.* 4. *B. G.* 2.; et *Curt.* 6. 5. 26. Desilire equo. *Cic. Cluent.* 62. 175. Cadere ex equo. *Id.* *Deiot.* 10. 28. Hærere in equo. stare a cavallo. *Id.* *Verr.* 10. 27. Sedere in equo. *Plin.* 9. *Ep.* 15.; et *Ammian.* 29. 5. Insidere in equo. *Ovid.* 2. *Art.* am. 732. admisso subdere calcar equo. *Cic.* 2. *Divinat.* 68. 140. Vehi in equo. *Curt.* 3. 3. 3. et 7. 7. 6. Vehi equo. *Cic. 1. Divinat.* 28. 58. Equo advectus ad fluminis ripam. Adde *Quintil.* 11. 2. 12. *Curt.* 3. 11. 12. Aliquem vehit equus. *Ovid.* 8. *Met.* 373.; et *Curt.* 3. 3. 22. Vectari equis. *Nepos Datam.* 4. Equo concitat vehi ad hostem. *Ovid.* 5. *Trist.* 7. 14. Ire in equo. *Val. Flacc.* 6. 328. Ire equis. *Cic. Senect.* 10. 34. Equo iter ingredi. *Sall. Cat.* 59. Circum ire equo. girare a cavallo. *Val. Flacc.* 1. 147. Fugere equo. *Cic. Deiot.* 10. 28. Optime usi equo. saper cavare. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 29. 94. Equum sustinere. fermare. *Curt.* 3. 8. 26. et 7. 9. 10. frenare. por la brigia. *Id.* 4. 16. 3. refrenare. *Id.* 4. 15. 28. regere. *Petron. Satyr.* 134.; et *Juvenal.* 1. 20. strectere. *Flor.* 3. 3. 10. Equos quaternos transilire. *Curt.* 3. 11. 26. mutare. *Nepos Pelop.* 5.; et *Curt.* 8. 14. 17. Equum concitat in aliquam. *Curt.* 7. 4. 33. agere in hostem. spronare, spingere. *Cic. 2. Nat. D.* 2. 6. Castor et Pollux ex equis pugnare visi. combattere a cavallo, quod *Propert.* dixit 3. 9. 13. ad equo oppugnare. *Ovid.* 2. *Met.* 118.; et *Virg.* 3. *G.* 114. Jungere equos. mettere sotto al cocchio. *Cic.* 6. *Att.* 1. ad fin. Rheda equis juncta. *Id.* 13. *ibid.* 52. ad fin. Stare vel esse aliqui ad equum est quod nos dicimus alla staffa. — d) Cognomina equorum ultra octoginta habentur in tabula marmorea apud *Gruter.* 341., item 337. et 338 ubi de Iudis circensis agitur: nomina vero aliquot 6. *Theb. Statii*, a 461. — e) Fuit equus Marti sacer propter usum bellorum, et quotannis ei Romae immolabatur mensa Octobri. *Lacedemonii* eo faciebant Ventis, propter velocitatem: *Sallentini* Jovi, *Rhodii Soli*, integrum quadrigam in mare jacientes. *Festus* p. 178. 24. *Müll.* Sunt qui putant, non quotannis, sed quot lustris Romae immolari solitum, ex illo *Propert.* 4. 1. 20. Qualia nunc curlo lustra novantur equo. *Curtum* dicit, quia cauda eius amputata deferebatur in regiam. *Festus* *ibid.*; et *Paul. Diac.* p. 57. 19. *Müll.* Alter tamen *Passerat.* *Propertius* locum intelligit. *Eliam Persae* Soli sacrificare solebant, Ne detur celeri victimæ torba deo, inquit *Ovid.* 1. *Fast.* 386. — f) Sejanus equus fuit equus Ca. Seji chis Roniani, inusitata magnitudine, omnibusque aliis equorum laudibus praestansissimus aucto, ut ex eorum genere equorum crederetur, quos Hercules circa Diomedes Argos perduxit. Sed equus iste eo fato fuit, ut quisquis possideret eum, is cum omni familiâ interiret. Primus enim bujus equi dominus a M. Antonio, qui postea triumvir constituta reipublica fuit, damnatus, miserando affectus est supplicio. Hunc deinde emit Cornelius Dolabella IIS. centum millibus, qui et ipse a Cassio victus, in prælio occu-

bait. Ab hoc ad Cassium victorem equus pervenit, qui ab Antonio vicius, sibi manus intulit. Nec multo post Antonius vicit, qui equum hunc abstulerat, ab Augusto vicius simili mortis genere periret. Hinc ortum est proverbium, ut homines calamitosi Equum Sejanum habere dicerentur. *Hec Gell.* 3. 9. — g) Equi donati dentes non inspicuntur, a caval donata non si guarda in bocca, proverb. aliud apud Hieronym, proœm. epist. ad *Ephes.*

II.) Improprie. ¶ 1. Equus — a) Ponitur pro equitate. Nam mereri equo (vel equis apud *Liv.* 5. 7.) est equo belli stipendi facere, essere soldato di cavalleria. *Ovid.* 3. *Fast.* 130.; *Cic. 1. Phil.* 8. 20.; *Liv.* 27. 11.; et *Sueton. Gramm.* 9. — Sic rescribere ad equum est inter equites describere, arrollare fr̄i soldati di cavalleria, *Ces.* 1. *B. G.* 42. extr.

— b) Hinc etiam equi viri vel equi virisque sunt equitatus ac peditatus. *Sall. Jug.* 49. Nam inter virgulta equi Numidæque considerant. V. *EQUES* sub B. 2. *Id.* *ibid.* 51. Arma tela, equi viri (h. e. equites pedites), hostes atque rives permitti. *Liv.* 5. 37. Equis virisque longe ac late suo agmine immensum obtinentes loci. *Id.* 22. 52. Præter equos virosque, et si quid argenti, omnis cetera præda diriplenda data est. *Id.* 26. 4. Quibus plurimis in equos virosque conjectis permultos vulneraverunt. Adde *eum.* 21. 27., 31. 42., 55. 11. et 36. 19.; et *Curt.* 3. 3. 26. et 4. 13. 1.; et *Nepot. Amit.* 4. — c) Hinc translate equis virisque vel interdum equis viris significat omni contentione, omni conatu agere, tentare omnia: simile est apud nos *cole manus e co' piedi*. *Flor.* 2. 7. 8. Qualebat omnia equis virisque. *Cic. 8. Phil.* 7. 21. Fore, ut omnes inflammati odio, excitati dolore, armis, equis, viris D. Bruto subveniremus. *Id.* 3. *Off.* 33. 116. Cum his, viris equisque, ut dicitur, si honestatem tueri sententia est, decertandum est. *Alii leg.* velis equisque; quod nos dicimus per mare e per terra. *Id.* 9. *Fam.* 7. Dubitandum non est, quin equis viris. *Alii hic quoque equis velis.* — Huc pertinet illud ejusdem *Cic.* 2. *ad Q. fr.* 15. Cursu corrigan tarditatem tam equis, tum vero quadrigis poeticis. h. e. tum prossa oratione, tum carminibus; et iusta recentiores metaphora hoc in loco sumpta est ab equis circensibus. ¶ 2. Quoniam ii, qui ad equestrem ordinem pertinebant, equum publicum a censoribus accipiebant (V. *EQUES* sub C.), equis interdum pro equestri ordine ponitur. *Apul. 8. Met.* init. Vir equo clarus. h. e. equestri genere natus. *Forcellinus* ita cum aliis legebant: sed *Elmenhorst.* et codicum auctoritate frentis et hac singulari prorsus dicendi ratione commotus, legit loco clarus. Quod etiam et eo confirmatur, quod senatores quoque equum publicum habebant, ut patet ex *Liv.* 29. 37. V. *Cavedoni. Sagg. sulle medagli.* p. 43. ¶ 3. Notus est equus *Trojanus* (J. et infra sub 9.), in quo abditu viri, et in urbem recepti, noctu Graecis portas aperirent, ut est apud *Virg.* 2. *En.* 259., *Plaut. Bacch.* 4. 9. 12., *Horat.* 4. *Od.* 6. 13., *Justin.* 20. 2. 1., *Ammian.* 16. 10. med., et *Hygin. fab.* 108. Hinc proverbia locutio ne dicitur equus *Trojanus* de occulta coniunctione et latente pernicie. *Cic. Mur.* 37. 78. Intus, intus, inquam, est equus *Trojanus*: a quo numquam, me consule, dormientes opprimemini. — Etiam fabula a *Livio Andronicus* scripta, cui titulus *Equus Trojanus*, memoratur a *Cir.* 7. *Fam.* 1. 2. ¶ 4. *E-quus Hectorus* translate vocatur ipse *Hector*, qui tenui habere rum uxoris sua *Andromacha* illo *Venerio* schemate, quod et *Venus pendula* dicitur ab *Apul. 2. Met.*, quodque *Petron. Satyr.* 140. satis petulante describit. *Ovid.* 3. *Art.* am. 715. numquam *Thebais* *Hertoreo* nupta resedit equo. *Martial.* 11. 104. *Hertoreo* quoties sederat uxor equo. V. *PENDULUS*, adde *Horat.* 2. *Sat.* 7. 50. et *Petron. Satyr.* 24., ubi equus generatum codem sensu occurrit; et cf. *Asclepiad.* in *Epigr. anal. Br.* T. 1. p. 217. ¶ 5. Equi alati poetice singuntur venti. *Catull.* 66. 52. quum se *Mennonis Ethiopis* Unigenita, impellens mutantibus aera pennis, *Obtuius Arsinoes Chloridos ales equus.* *Val. Flacc.* 1. 610. fundunt se carcere lati *Thraces equi*, *Zephirusque*, et nocti conceolor alas *Nimborum* cum prole *Notus*. — Huc referri potest et illud *Justin.* 44. 3. 1. In *Lusitanis*, iuxta *Nuvium Tagum*, vento equas fetus conceperere multi auctores prodidere: quæ fabula ex equarum secunditate et gregum multitudine natæ sunt: qui tanti in *Gallæcia* et *Lusitania*, ac tam per-

nices visuntur, ut non immerito vento ipso concepti videantur. ¶ 6. *Equus ligneus* est navis apud *Plaut. Rud.* 1. 5. 10. Nempe equo ligneo per vias carreas estis vectae. Hinc *auregam* vocant gubernatorem navis *Ovid. 1. Trist.* 3. 118. et *vet. Poeta* apud *Charis. 4. p. 243. Putsch.*, et *habenar classi* tribuit. *Virg. 6. Aen.* 1. *Homerus quoque naves* ἀλος ιππους, *equos maris esse hominibus dixit Odyss. 4. v. 708.* ¶ 7. *Equi bipedes sunt marini*, qui priores pedes habere singuntur, et pro posterioribus caudam piscis. *Virg. 4. G. 389.* et in *Pervigil. Vener.* 10. *V. HIPPOCAMPUS.* ¶ 8. *Equus fluvialis* apud *Plin. S. Hist. nat.* 21. 30. (73). est hippopotamus. ¶ 9. Est hoc nomine etiam machina bellica, postea aries appellata, ad nuros urbium quatindos: quam primus invenisse dicitur Epeus in obsidione Trojae, ut *Plin. 7. Hist. nat.* c. 56. tradit: cuius machine ferramenta Metapontinos ab Epeo conditos, olim in templo Minerva ostentasse, auctor est *Justin. 20. 2. Hinc Propert. 3. 1. 25.* Nam quis equo pulsas abiegnos nosceret arces? — Hinc fortasse data occasio alii equum lignum Trojanum communisendi, de quo *V. supra* sub 3. ¶ 10. In caelo est sidus hoc nomine, decem et octo, vel viginti stellis constans, inter Tropicum Canceris et Arcticum circulum; Aquarii mamum dexteram cervice sua conjungens. Hunc fabulantur esse Pegasum Nephiti et Medusae filium, qui in Heliconi fontem ungula aperit, et Bellerophontem per aera vexit. *Cic. 2. Nat. D. 43. 111.* et *44. 112.*; *Plin. 18. Hist. nat.* 26. 65. (237); et *Hygin. 2. Astron.* 18. et 3. *ibid.* 17. *Colum. 11. R. R.* 2. 31. Duodecimo Cal. April. Equus mane occidit.

## ER

**ER**, syllabica adjectio. *Grammat. incert.* edente *Eichenf. p. 164.* Latini peculiarius infinitis in i exuentibus addunt er syllabam, ut i, quod longum fuerat, breve efficiant, ut accingier ense. — Ceterum de terminatione nominum in er plurima habet *Capell. 3. p. 76.*

ER, eris, m. 3. *χριπ.* Scribitur et heres; aspirata enim Latini usi sunt aliquando pro Graeca littera X, aliquando etiam eisdem omiserunt. — *Forcellino* casus rectus est eres. — Ceterum er est ericus, sive erinaceus. *Nemes. Cyneget.* 57. Implicitumque sinu spinosi corporis erem Ferre domum. *Plaut. Capt. 1. 2. 81.* I modo, venare leporem, nunc erem tenes. *At. aliter leg. Sic Id. Men. 3. 2. 28.* cui ego aequa ac eres haerem. *Alii melius teg.* heres eram. *Id. Truc. 2. 2. 23.* Cumque eri noctem in stramentis pernoctare (*mavelim*) perpetem, quam tuas (*mutter*) centum centas noctes mihi dono dari. Ita Bothe leg.; aliis *cumque eo*, scilicet bove.